
Số 26, đường 2A, khu công nghiệp Biên Hòa II, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai  

ĐT: (0251)3892 378 – 234;                              Fax: (0251) 3892 379   

Email: bqlkcn@dongnai.gov.vn; Website: http://diza.dongnai.gov.vn 

 

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHIỆP ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường và Nghị định 

số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi bổ sung 

Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 
[...]
03 lò dầu tải nhiệt (công suất: 30 triệu kcal/giờ). 

1.2. Địa điểm hoạt động: Đường N2, KCN Nhơn Trạch V, huyện Nhơn 

Trạch, tỉnh Đồng Nai. 

1.3. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, Mã số doanh nghiệp: 

3600890952 do Phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng 

Nai cấp, đăng ký lần đầu ngày 22 tháng 5 năm 2007, đăng ký thay đổi lần thứ 7  

ngày 05 tháng 02 năm 2025.  

Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, Mã số dự án: 4380333756 do Ban Quản lý 

các Khu công nghiệp Đồng Nai cấp, chứng nhận lần đầu ngày 22 tháng 5 năm 

2007, chứng nhận thay đổi lần thứ ba mươi mốt ngày 27 tháng 3 năm 2025. 

1.4. Mã số thuế: 3600890952. 

1.5. Loại hình sản xuất, kinh doanh, dịch vụ: Sản xuất sợi viền (bead wire);  

sản xuất sợi thép (steel tire cord); sản xuất sợi spandex; sản xuất các loại sợi (sợi 

vải mành, sợi nylon, sợi polyester). 

1.6. Phạm vi, quy mô, công suất của dự án đầu tư 

- Phạm vi: Diện tích đất sử dụng: 756.443,68 m
2
. 

- Nhóm dự án (phân loại theo tiêu chí quy định của pháp luật về đầu tư 

công): Dự án nhóm A. 

- Dự án đầu tư nhóm I theo quy định của Luật Bảo vệ môi trường, Nghị định 

số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ. 

- Công suất: Sợi viền (Bead wire: 96.000 tấn sản phẩm/năm); Sợi thép (Steel 

Tire Cord: 208.320 tấn sản phẩm/năm); Sợi Spandex (60.000 tấn sản phẩm/năm), 

Các loại sợi (Sợi vải mành, Sợi nylon, Sợi polyester: 101.640 tấn sản phẩm/năm) 

và 03 lò dầu tải nhiệt (30 triệu kcal/giờ). 

- Quy trình sản xuất sợi viền (Bead wire); sản xuất sợi thép (Steel Tire Cord); 

sản xuất sợi Spandex; sản xuất các loại sợi (sợi vải mành, sợi nylon, sợi polyester) 

bao gồm: 

(1) Nhà máy Spandex: 



3 

 

+ Quy trình sản xuất sợi Spandex: Nguyên liệu (Polytetramethylene ether 

glycol, Diphenyl methyl diisocyanate) → Trùng hợp 1 → Trùng hợp 2 → Lưu trữ 

→ Bắn sợi → Quấn sợi → Sản phẩm. 

+ Quy trình lò hơi, công suất 20 tấn hơi/giờ: Than cám, Biomass (tỉ lệ 50:50) 

→ buồng đốt (của lò hơi, công suất 20 tấn hơi/giờ). 

(2) Nhà máy Tire Cord: 

+ Quy trình sản xuất sợi Nylon, sợi Polyester: Hạt chip polyester, hạt chip 

nylon → Sấy → Đùn ép → Bắn sợi → Quấn sợi → Sản phẩm. 

+ Quy trình sản xuất sợi vải mành: Hạt chip polyester, hạt chip nylon → Sấy 

→ Đùn ép → Bắn sợi → Quấn sợi → Se sợi → Dệt sợi → Nhúng latex → Sản 

phẩm. 

(3) Nhà máy steel cord (gồm nhà máy sợi thép và nhà máy sợi viền 1): 

+ Quy trình sản xuất sợi thép: Thép cuộn (5,5 mm) → Tẩy bề mặt → Rửa → 

Kéo khô sợi (1 – 2 mm) → Gia nhiệt (lần 1) → Tẩy bề mặt → Mạ đồng → Rửa → 

Mạ kẽm → Rửa → Gia nhiệt (lần 2) → Quấn cuộn → Kéo ướt sợi (0,1 – 0,4 mm) 

→ Se sợi → Đóng gói → Lưu kho thành phẩm. 

+ Quy trình sản xuất sợi viền (xưởng sợi viền 1): Thép cuộn (5,5 mm) → Tẩy 

rửa bề mặt trong bể hở → Rửa bằng nước lạnh → Rửa bằng nước nóng → Rửa 

borax → Sấy khô → Kéo khô sợi lần 1 → Quấn sợi → Tháo sợi → Lò gia nhiệt → 

Bể chì → Rửa bằng nước nóng → Rửa bằng HCl → Rửa bằng nước lạnh → Rửa 

bằng nước nóng → Rửa borax → Sấy khô → Kéo khô sợi lần 2 → Bể chì → Rửa 

bằng nước nóng → Rửa bằng HCl → Rửa bằng nước lạnh → Rửa bằng H2SO4 → 

Mạ đồng → Mạ thiếc → Rửa bằng nước nóng → Sấy khô → Phủ Coumarone → 

Quấn cuộn → Đóng gói thành phẩm. 

(4) Nhà máy sợi viền 2 (Bead wire 2): 

+ Quy trình sản xuất sợi viền (xưởng sợi viền 2): Thép cuộn (5,5 mm) → Tẩy 

bề mặt bằng thiết bị MD → Làm sạch bề mặt sợi bằng máy quét → Lò gia nhiệt → 

Phủ dung dịch borax → Sấy khô → Kéo khô sợi lần 1 → Lò gia nhiệt → Bể chì → 

Rửa bằng nước nóng → Rửa bằng HCl → Rửa bằng nước lạnh → Rửa bằng nước 

nóng → Rửa borax → Sấy khô → Kéo khô sợi lần 2 → Bể chì → Rửa bằng nước 

nóng → Rửa bằng HCl → Rửa bằng nước lạnh → Rửa bằng H2SO4 → Mạ đồng 

→ Mạ thiếc → Rửa bằng nước nóng → Sấy khô → Phủ Coumarone → Quấn cuộn 

→ Đóng gói thành phẩm. 

Ghi chú: Trong quy trình sản xuất các sản phẩm của dự án không bao gồm 

công đoạn nhuộm. 

2. Nội dung cấp phép môi trường và yêu cầu về bảo vệ môi trường kèm 

theo 

2.1. Thực hiện yêu cầu về bảo vệ môi trường đối với nước thải quy định tại 

Phụ lục 1 ban hành kèm theo Giấy phép này.  

2.2. Được phép xả khí thải ra môi trường và thực hiện yêu cầu về bảo vệ môi 

trường quy định tại Phụ lục 2 ban hành kèm theo Giấy phép này. 

2.3. Bảo đảm giá trị giới hạn đối với tiếng ồn, độ rung và thực hiện yêu cầu 

về bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 3 ban hành kèm theo Giấy phép này. 



4 

 

2.4. Thực hiện yêu cầu về quản lý chất thải, phòng ngừa và ứng phó sự cố 

môi trường tại Phụ lục 4 ban hành kèm theo Giấy phép này. 

2.5. Thực hiện yêu cầu khác về bảo vệ môi trường tại Phụ lục 5 ban hành 

kèm theo Giấy phép này. 

Điều 2. Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của Chủ dự án 

1. Chủ dự án có quyền, nghĩa vụ theo quy định tại Điều 47 Luật Bảo vệ môi 

trường năm 2020. 

2. Chủ dự án có trách nhiệm: 

2.1. Chỉ được phép thực hiện các nội dung cấp phép sau khi đã hoàn thành 

các công trình bảo vệ môi trường tương ứng. 

2.2. Vận hành thường xuyên, đúng quy trình các công trình xử lý chất thải 

bảo đảm chất thải sau xử lý đạt quy chuẩn kỹ thuật môi trường; có biện pháp 

giảm thiểu tiếng ồn, độ rung đáp ứng yêu cầu bảo vệ môi trường; quản lý chất 

thải theo quy định của pháp luật. Chịu trách nhiệm trước pháp luật khi chất ô 

nhiễm, tiếng ồn, độ rung không đạt yêu cầu cho phép tại Giấy phép môi trường và 

phải dừng ngay việc xả nước thải, khí thải, phát sinh tiếng ồn, độ rung để thực 

hiện các biện pháp khắc phục theo quy định của pháp luật. 

2.3. Thực hiện đúng, đầy đủ các yêu cầu về bảo vệ môi trường trong Giấy 

phép môi trường này và các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường. 

2.4. Báo cáo kịp thời về cơ quan cấp giấy phép môi trường, cơ quan chức 

năng ở địa phương nếu xảy ra các sự cố đối với các công trình xử lý chất thải, sự 

cố khác dẫn đến ô nhiễm môi trường. 

2.5. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi khác với các nội dung quy 

định tại Giấy phép này phải kịp thời báo cáo đến cơ quan cấp phép. 

Điều 3. Thời hạn của Giấy phép: 07 năm (từ ngày    18    tháng   11    năm 

2024 đến ngày   18    tháng   11   năm 2031). 

Giấy phép môi trường số 167/GPMT-KCNĐN ngày 18 tháng 11 năm 2024 

và Giấy phép môi trường (cấp điều chỉnh lần 1) số 206/GPMT-KCNĐN ngày 26 

tháng 12 năm 2024 của Công ty TNHH Hyosung Việt Nam do Ban Quản lý các 

KCN cấp hết hiệu lực kể từ ngày giấy phép môi trường này có hiệu lực. 

Điều 4. Giao Phòng Quản lý Tài nguyên và Môi trường - Ban Quản lý các 

KCN Đồng Nai tổ chức kiểm tra việc thực hiện nội dung cấp phép, yêu cầu bảo vệ 

môi trường đối với dự án được cấp phép theo quy định của pháp luật./. 

 Nơi nhận: 
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (để báo cáo); 

- UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- UBND huyện Nhơn Trạch; 

- Tổng Công ty IDICO-CTCP; 

- Chủ dự án (thực hiện); 

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh; 

- Website Ban Quản lý các KCN; 

- Lưu: VT, MT (NT). 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

         

Nguyễn Trí Phương 



5 

 

PHỤ LỤC 1 
YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ NƯỚC THẢI 

(Kèm theo Giấy phép môi trường số          /GPMT-KCNĐN ngày    tháng      

năm 2025 của Ban Quản lý các KCN tỉnh Đồng Nai) 

 

 

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƯỚC THẢI 

- Nước thải của dự án sau xử lý được thu gom về hệ thống thu gom nước 

thải và dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập trung của KCN Nhơn Trạch V để xử 

lý đạt quy chuẩn trước khi xả ra môi trường. 

- Chủ dự án đã ký thỏa thuận thu gom, xử lý nước thải với Công ty TNHH 

MTV Dịch vụ khu công nghiệp IDICO (IDICO-ISC) (là đơn vị vận hành hệ 

thống xử lý nước thải tập trung của KCN Nhơn Trạch V) theo Hợp đồng xử lý 

nước thải số 66/HĐKT-ISC ngày 15 tháng 7 năm 2023 và Phụ lục Hợp đồng số 

66.1/PLHĐKT.ISC ký ngày 10/02/2025 giữa Công ty TNHH HS Hyosung Việt 

Nam và Công ty TNHH MTV Dịch vụ khu công nghiệp IDICO (IDICO-ISC). 

- Chất lượng nước thải trước khi đấu nối vào hệ thống thu gom, xử lý nước 

thải tập trung của Khu công nghiệp: đạt giới hạn theo thỏa thuận giữa Chủ dự án 

và Công ty TNHH MTV Dịch vụ khu công nghiệp IDICO (IDICO-ISC) và tuân 

thủ theo giấy phép môi trường của KCN Nhơn Trạch V do Bộ Tài nguyên và Môi 

trường cấp. 

 

B. YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ 

NƯỚC THẢI 

1. Công trình, biện pháp thu gom nước mưa, nước thải 
1.1. Mạng lưới thu gom nước thải từ các nguồn phát sinh nước thải để đưa 

về hệ thống xử lý nước thải: 

- Nước thải từ quá trình nhúng latex của xưởng Tire Cord với lưu lượng dự 

kiến 84 m
3
/ngày đêm được thu gom về 01 hệ thống xử lý nước thải latex, công 

suất 120 m
3
/ngày đêm để xử lý, sau đó đấu nối vào hệ thống thu gom, xử lý nước 

thải tập trung của KCN Nhơn Trạch V tại đường D1. Trong trường hợp hệ thống 

xử lý nước thải latex gặp sự cố thì nước thải latex sẽ được dẫn về bể điều hòa của 

hệ thống xử lý nước thải xưởng Tire Cord, công suất 1.600 m
3
/ngày đêm để xử lý. 

- Nước thải sinh hoạt và sản xuất của xưởng Tire Cord với lưu lượng dự kiến 

1.004,86 m
3
/ngày đêm được thu gom và dẫn về hệ thống xử lý nước thải, công 

suất 1.600 m
3
/ngày đêm để xử lý, sau đó dẫn qua bể chứa nước chung (V-302). 

- Nước thải sinh hoạt và sản xuất của xưởng Spandex, nước thải sinh hoạt 

của 03 lò dầu tải nhiệt với lưu lượng dự kiến 400 m
3
/ngày đêm được thu gom và 

dẫn về hệ thống xử lý nước thải, công suất 750 m
3
/ngày đêm để xử lý, sau đó dẫn 

qua bể chứa nước chung (V-302). 

Nước thải từ bể chứa nước chung (V-302) tiếp tục qua thiết bị lọc thô, rồi qua 

bể khử Amoni, sau đó đấu nối vào hệ thống thu gom, xử lý nước thải tập trung 

của KCN Nhơn Trạch V (tại đường D1). 

- Nước thải từ hệ thống xử lý khí thải lò dầu tải nhiệt, lò hơi, lò đốt và nước 

thải sinh hoạt, nước thải sản xuất của nhà máy Steel cord với lưu lượng dự kiến 

3.281,24 m
3
/ngày đêm được thu gom và dẫn về hệ thống xử lý nước thải, công 



6 

 

suất 4.500 m
3
/ngày đêm để xử lý, sau đó đấu nối vào hệ thống thu gom, xử lý 

nước thải tập trung của KCN Nhơn Trạch V (tại đường N2). 

- Nước thải chứa dầu nhớt của nhà máy Steel Cord với lưu lượng dự kiến 15 

m
3
/ngày đêm được thu gom về hệ thống cô đặc dầu nhớt, công suất 27,5 m

3
/ngày 

đêm để xử lý và giao cho đơn vị chức năng thu gom xử lý chất thải nguy hại để 

xử lý. 

- Nước thải sinh hoạt và sản xuất từ nhà máy sợi viền 2 với lưu lượng dự 

kiến 817 m
3
/ngày đêm được thu gom và dẫn về hệ thống xử lý nước thải, công 

suất 2.000 m
3
/ngày đêm để xử lý, sau đó đấu nối vào hệ thống thu gom, xử lý 

nước thải tập trung của KCN Nhơn Trạch V (tại đường D1). 

1.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải 

1.2.1. 01 Hệ thống xử lý nước thải (xưởng Tire Cord): 

- Tóm tắt quy trình công nghệ:  

Nước thải latex từ xưởng Tire Cord → Bể điều hòa → Bể keo tụ → Bể trung 

hòa → Bể tạo bông → Bể lắng 1 → Bể chứa → Bồn Aerotank → Bể lắng 2 → 

Đấu nối với KCN Nhơn Trạch V. 

- Công suất thiết kế: 120 m
3
/ngày đêm. 

- Hóa chất, vật liệu sử dụng (hoặc các hóa chất tương đương không phát sinh 

thêm chất ô nhiễm quy định tại Mục A Phụ lục này): PAC, NaOH, Polymer. 

1.2.2. 01 Hệ thống xử lý nước thải (xưởng Tire Cord): 

- Tóm tắt quy trình công nghệ:  

Nước thải sinh hoạt và sản xuất từ xưởng Tire Cord → Bể điều hòa → Bồn 

Aerotank → Bể lắng → Bể chứa nước chung (V-302) → Thiết bị lọc thô → Bể khử 

Amoni → Bể chứa trung gian (T-311) → Đấu nối với KCN Nhơn Trạch V. 

- Công suất thiết kế: 1.600 m
3
/ngày đêm. 

- Hóa chất, vật liệu sử dụng (hoặc các hóa chất tương đương không phát sinh 

thêm chất ô nhiễm quy định tại Mục A Phụ lục này): Javen. 

1.2.3. 01 Hệ thống xử lý nước (thải xưởng Spandex): 

- Tóm tắt quy trình công nghệ:  

Nước thải sản xuất → Bể chứa nước thải có nồng độ cao → Bể điều hòa → 

Bể trung gian → Bồn sinh học yếm khí → Bồn sinh học hiếu khí → Bể lắng → Bể 

chứa trung gian (T-130) → Bể chứa nước thải có nồng độ thấp (tiếp nhận nước 

thải sinh hoạt) → Bồn sinh học thiếu khí → Bồn sinh học hiếu khí → Bể lắng 1 → 

Bể trung gian → Bể lắng 2 → Bể chứa trung gian → Thiết bị lọc AC → Bể trung 

gian (T-119) → Bể chứa nước chung (V-302) của hệ thống xử lý nước thải, công 

suất thiết kế 1.600 m
3
/ngày đêm. 

- Công suất thiết kế: 750 m
3
/ngày đêm. 

- Hóa chất, vật liệu sử dụng (hoặc các hóa chất tương đương không phát sinh 

thêm chất ô nhiễm quy định tại Mục A Phụ lục này): H2SO4.  

1.2.4. 01 Hệ thống xử lý nước thải xưởng Steel Cord: 

- Tóm tắt quy trình công nghệ:  

Nước thải (từ hệ thống xử lý khí thải lò dầu tải nhiệt, lò hơi, lò đốt) → Bể 

lắng chung + nước thải sản xuất (sau song chắn rác) → Bể điều hòa (V101). 

 

 



7 

 

+ Modun 1 (1.500 m
3
/ngày đêm): Bể điều hòa (V101) → Bể chỉnh pH → Bể 

oxy hóa → Bể tạo bông → Bể lắng → Bể trung gian → Thiết bị lọc thô → Bể chứa 

nước tái sử dụng → Bể chứa nước sau xử lý → Đấu nối với KCN Nhơn Trạch V. 

+ Modun 2 (3.000 m
3
/ngày đêm): Bể điều hòa (V101) → Bể chỉnh pH → Bể 

oxy hóa → Bể tạo bông → Bể lắng (V-107) → Bể trung gian → Thiết bị lọc thô → 

Bể chứa nước tái sử dụng → Bể chứa nước sau xử lý → Đấu nối với KCN Nhơn 

Trạch V.  

+ Modun 3: Nước thải sinh hoạt sau bể tự hoại → Song chắn rác → Bể điều 

hòa (V-102) → Bể trung gian → Bồn sinh học hiếu khí → Bể lắng → Bể lắng (V-

107) của modun 2. 

- Công suất thiết kế: 4.500 m
3
/ngày đêm. 

- Hóa chất, vật liệu sử dụng (hoặc các hóa chất tương đương không phát sinh 

thêm chất ô nhiễm quy định tại Mục A Phụ lục này): Ca(OH)2, NaOH, Polymer. 

1.2.5. 01 Hệ thống xử lý nước thải chứa dầu nhớt của nhà máy Steel Cord: 

- Tóm tắt quy trình công nghệ:  

Nước thải chứa dầu nhớt → Song chắn rác → Bể điều hòa → Máy cô đặc 

dầu nhớt → Phuy chứa cặn dầu nhớt → Giao cho đơn vị chức năng thu gom xử lý 

chất thải nguy hại để xử lý. 

- Công suất thiết kế: 27,5 m
3
/ngày đêm. 

- Hóa chất, vật liệu sử dụng (hoặc các hóa chất tương đương không phát sinh 

thêm chất ô nhiễm quy định tại Mục A Phụ lục này): Không sử dụng hóa chất. 

1.2.6. 01 Hệ thống xử lý nước thải xưởng sợi viền 2: 

- Tóm tắt quy trình công nghệ:  

+ Nước thải sản xuất → Song chắn rác → Bể điều hòa → Bể chỉnh pH → Bể 

oxy hóa → Bể tạo bông → Thiết bị lắng (V-107) → Bể chứa trung gian → Thiết bị 

lọc thô → Bể chứa nước tái sử dụng → Bể chứa nước sau xử lý → Bể chứa trung 

gian (T-311) → Đấu nối với KCN Nhơn Trạch V. 

+ Nước thải sinh hoạt → Song chắn rác → Bể thu gom → Bồn sinh học hiếu 

khí → Thiết bị lắng → Bể chứa trung gian (T-311). 

- Công suất thiết kế: 2.000 m
3
/ngày đêm. 

- Hóa chất, vật liệu sử dụng (hoặc các hóa chất tương đương không phát sinh 

thêm chất ô nhiễm quy định tại Mục A Phụ lục này): Ca(OH)2, Polymer. 

1.3. Hệ thống, thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục: Không thuộc đối 

tượng phải lắp đặt. 

1.4. Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố 

- Thường xuyên kiểm tra đường ống, thiết bị, kịp thời khắc phục các sự cố rò 

rỉ, tắc nghẽn. 

- Đảm bảo vận hành hệ thống theo đúng quy trình vận hành đã xây dựng. 

- Trang bị các phương tiện, thiết bị dự phòng cần thiết để ứng phó, khắc 

phục sự cố của hệ thống xử lý. 

- Trường hợp hệ thống xử lý nước thải xảy ra sự cố, nước thải sẽ được đưa 

về bể chứa nước thải sự cố (bể sự cố của hệ thống xử lý nước thải xưởng Tire 

Cord với thể tích 64 m
3
; bể sự cố của hệ thống xử lý nước thải xưởng Spandex 

với thể tích 131,25 m
3
; bể sự cố của hệ thống xử lý nước thải xưởng sợi viền 2 

với thể tích 75 m
3
). Ngoài ra, chủ dự án thu gom nước thải về các bể thu gom, bể 

chứa, bể điều hòa (xưởng Spandex với tổng thể tích 600 m
3
; xưởng sợi viền 2 với 



8 

 

tổng thể tích 925 m
3
; xưởng Tire Cord với tổng thể tích 208 m

3
; xưởng Steel Cord 

với thể tích 1.540 m
3
; hệ thống cô đặc nước thải chứa dầu nhớt xưởng Steel Cord 

với thể tích 216 m
3
) để lưu chứa trong thời gian khắc phục sự cố. Đối với trường 

hợp hệ thống xử lý nước thải có sự cố nghiêm trọng, chưa thể khắc phục ngay, 

tạm ngưng dây chuyền sản xuất để khắc phục sự cố. 

2. Kế hoạch vận hành thử nghiệm 

Không thuộc đối tượng phải thực hiện vận hành thử nghiệm theo quy định 

tại Điều 31 của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 